recipiam per me vel per alium pro illo placito disputando ultra solidos XXXIII et si fuerit placitum infra centum libras usque in viginti non dabo nec accipiam per me neque etc.

⁵⁶ negocium

⁵⁷ eius

⁵⁸ pro placito

⁵⁹ placitabo . ego

⁶⁰ et precium, et hoc observabo de illo placito etc.

pro quibus non debeo ire vel alium
mecum ducere ad placitandum ultra
predictos terminos, vel quod habe...⁶¹
... que habitet intra predictos
terminos⁶². De aliis vero liceat mihi
dare vel accipere secundum quod
pactum fuero. Et si iudicem extr.
... ces, de foris duxero vel ducere
fecero non tenebor isto sacramento
quod possim dare ei vel eis secun-

dum quod cum⁶³ illo vel illis pa-
ctum fecero, de illo⁶⁴ u... acito
vel placitis pro quo vel pro quibus
specialiter et nominatim venerint. De
aliis vero placitis non dabo plus
quam supra determinat⁶⁵.... Si
de aliqua re que non possit extimari,
ut est libertas usus fructus et similia
que placitare debeam, aliqua dubietas
emerserit quantum ad⁶⁶ sa.... in
arbitrio maioris partis consulum, vel
illorum ante quos placitum erit dare
et recipere possim. De hominibus
qui habitant ultra predictos... ter-
minos potero accipere secundum
quod cum eis⁶⁷ concordatus fuero.
Si racionabiliter probatum fuerit quod
aliquis nostrorum consulum habeat
factum contra sacramentum consula-
tus deponatur, et alius ponatur loco

⁶¹ et quod habeat persona que

⁶² excepto si ei inde consilium
dederit et inde lamentationem
fecerit tunc liceat mihi quar-
tam partem precii inde accipere
et ipse mihi.... placitis li-
ceat mihi dare vel accipere se-
cundum quod pactum fecero. Et
si iudicem extraneum duxero
vel iudices non tenebor

⁶³ eo vel cum eis

⁶⁴ videlicet placito vel placitis

⁶⁵ determinatum est. Sed si de
aliqua re etc.

⁶⁶ sacramentum in arbitrio

⁶⁷ concordatus et racionabiliter
probatum fuerit quod etc.

eius, et nullo modo illi debiti simus a ⁶⁸ Ego non ero contrarius consuli-
bus volentibus facere collectam super
revenderolis et ceteris similibus prout
in brevi eorum scriptum est. Ego
non faciam neque facere faciam ga-
leam neque sagitteam neque *carrac-*
cam et postremo nullum lignum cor-
sale nisi pro comuni utilitate a bar-
chillona usque pisas, nec armabo
galeam neque armari faciam, nec ulli
hoc facere volenti pecuniam prestabo
neque consilium neque auxilium ex
hoc alicui dabo, excepto per licen-
tiam maioris partis consulum de co-
muni qui tunc fuerint, excepto na-
varro quem deierare non constringi-
mus. Ego parmenterius non faciam
neque fieri permittam ullam fraudem
vel lesionem in opere alicuius cui
operari debeam. ⁶⁹ Si discordiam ha-
buero cum homine de ianuensi com-
pagna ego non ducam neque ducere
faciam non tenebo soldaderios ⁷⁰ nisi
licentia maioris partis consulum de
comuni. Ego postquam rediero ex ali-
quo itinere antequam lignum exhone-
nerem ponam nummos vel pignus in
potestatem custodientis portum, vel
nautae sive nautarum meorum se-
cundum quod usus et consuetudo
itineris exigerit, et ego nauta vel
nautae accipiam vel accipiemus pi-

⁶⁸ Ego infra nostram jurisdic-
tionem non faciam neque fieri
faciam galeam nec armabo, *nec*
in aliquo itinere nisi iu-
ravero stare in laude et prece-
pto maioris partis consulum de
comuni. Ego parmenterius etc.

⁶⁹ ego non ducam

⁷⁰ neque aliquas populi
aut turbam aliquam pro dam-
pno vel lesione alicuius homi-
nis nostre compagne ullo modo.
Ego postquam lignum exhone-
rem

gnus vel nummos ab unoquoque secundum quod similiter usus itineris exposcit, et hoc similiter ponam in potestate eius cui portus cura commissa fuerit. ⁷¹ Ego nullomodo infra iurisdictionem huius civitatis emanam vel vendam alicui de eadem iurisdictione singularem cebellinum ultra quantitatem sol. XL remota omni adiuncti occasione neque uxori meae neque filiis, postremo nulli de familia mea permittam orlum deferre ultra predictam quantitatem, his exceptis qui nunc facti sint, vel qui ab aliquo in legatione proficiscente in futuro fient. Si quis vero alias curiam pape vel regis vel imperatoris adire voluerit, ultra predictam quantitatem orlum licentia consulum deferre possit. Ego observabo conventum imperatoris sicuti consules fecerunt cum demetrio ⁷² macropolita legato imperatoris, et si fuero emendator brevium non auferam istud capitulum de brevi compagne.

⁷³

⁷¹ Manca questo tratto sino a *deferre possit.*

⁷² macrampolito

⁷³ Si extraneus iudex pro aliquo vel aliquibus placitis ductus fuerit ad quod illud placitum seu placita *placitandi* in ipso vel ipsis placitis cuicumque partium patrocinium prestem quod ipse iuret sicut ceteri iudices nostri iura-

verunt quantum ad placitandum
attinet. Ego tenebor con-
sulum de comuni quotiescum-
que venero in aliquo ligno de
pelago pro igne faciendo
fucro in extraneis terris tene-
bor stare in laude illorum ho-
minum quos consulatus . . . de
omnibus controversiis negocio-
rum que pro mercacione no-
stra inter nos emerferint in
illa terra tamquam si per
consules ianuenses iudicaretur ,
et si voluerint facere aliquod
melioramentum in laude
ipsorum. Ego non aborrabo ne-
que aborrare faciam pannum
infra nostram iurisdictionem *et*
si scivero . . . consulibus comu-
nis manifestabo infra duos dies.
Ego non obradorerius stationa-
rius pellisarius . . . non faciam
nec fieri faciam aliquam coniu-
rationem vel rassam per fidem
vel iuramentum alio quolibet
inde super mercibus . . . ali-
quarum ianuensium et si feci
bona fide destruam vel cassabo
eam. Ego tenebor habere et te-
nere arma mihi consules
de comuni statuerint et ordina-
verint. Ego si habeo vel habe-